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Fördjupat samarbete rörande förmögenhetsrätten i Norden
 
Efter en tids diskussioner mellan vissa förmögenhetsrättsliga centerbildningar i Norge och
Sverige konstaterades det föreligga ett behov av ett möte och en fördjupad diskussion mellan
dessa centerbildningar och andra. I april 2023 träffades företrädare för vissa av de akademiska
institutionerna i Norden för att diskutera förmögenhetsrättens nuvarande situation och
framtidsutsikter. De som deltog representerade juridiska fakulteten vid Köpenhamns universitet,
Helsingfors universitet, Åbo akademi och Åbo universitet samt Oslo Centre for Commercial Law,
Affärsrättsligt centrum vid Lunds universitet och Stockholm Centre for Commercial Law.
 
Vid mötet konstaterades att förmögenhetsrätten står inför betydande utmaningar.

Allt färre söker sig till forskarstudier inom området och det blir svårare och svårare att
rekrytera personer som kan under visa inom området
Lagstiftarens aktivitet på området blir allt lägre
Det blir allt svårare att erhålla forskningsfinansiering för förmögenhetsrättslig forskning
Antalet förmögenhetsrättsliga avgöranden från de högsta dömande instanserna visar
tydliga tendenser till att minska

 
Vid mötet enades deltagarna om att etablera ett samarbete mellan de deltagande enheterna
och även andra fakulteter eller institutioner där förmögenhetsrättslig undervisning och/eller
forskning bedrivs. Samarbetet syftar i korthet till att

Värna den nordiska rättsgemenskapen och det nordiska perspektivet inom det
förmögenhetsrättsliga området
Koordinera samarbetet över gränserna
Försöka skapa förutsättningar för att attrahera studenter och examinerade att söka sig till
detta akademiska område
Möta de utmaningar som identifierats

 
För att driva och utveckla detta arbete har en styrgrupp bildats med en representant från varje
nordiskt land som ska ansvara för de nationella kontakterna i respektive land och för att
samordna projektaktiviteter av skilda slag. Gruppen består i dagsläget av Mads Bryde Andersen
(Danmark), Johan Bärlund (Finland), Víðir Smári Petersen (Island), Birgitte Hagland (Norge) och
Patrik Lindskoug (Sverige) och leds av Johnny Herre (Sverige).
 
Ett antal arbetsgrupper har också etablerats för att arbeta med sådant som finansiering och
omhändertagande av doktorander och nyblivna doktorer, finansieringsfrågor för den
gemensamma verksamheten (resor, koordinering, hemsida m.m.) samt marknadsföring av
nordisk rätt i skiljesammanhang.
 
De konkreta åtgärder som initierats som ett resultat av mötet i april är bland annat:

1.  att anordna en doktorandkurs i Köpenhamn den 23–24 november 2023 (mer om detta i
särskilt utskick),
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2.  att undersöka möjligheterna att etablera en nordisk forskarskola,
3.  att under 2024 anordna en doktorandkonferens,
4.  att koordinera lärosätenas insatser för att det ska kunna tillföras resurser till

förmögenhetsrättslig forskning i Norden och som ett led i detta synliggöra de särskilda
behov och möjligheter som en satsning på detta område innebär,

5.  att författa en artikel om de utmaningar som förmögenhetsrätten står inför och varför det
är viktigt med förmögenhetsrättslig kunskapsutveckling,

6.  att påbörja arbetet med att anordna gemensamma seminarier,
7.  skapa ett lättillgängligt forum för att sprida information om aktiviteter inom det

förmögenhetsrättsliga området vid olika lärosäten,
8.  att utveckla eller vidareutveckla en webbplats för nordisk förmögenhetsrätt,
9.  att undersöka möjligheterna att etablera en i första hand engelskspråkig tidskrift för

nordisk förmögenhetsrätt (Nordic Journal of Private Law) samt
10.  att undersöka möjligheterna att dela resurser mellan lärosäten.

 
Fortsatta diskussioner kommer att föras vid ett möte den 24 november 2023 i samband med att
doktorandkursen i Köpenhamn genomförs. Ambitionen är i dagsläget att försöka undvika att
projektet för med sig en betydande administrativ börda. Initiativet till att försöka stärka
förmögenhetsrättens ställning i Norden har tagits av de personer som deltog i mötet i Flädie. Det
är enligt styrgruppens mening viktigt att betona att den eller de som är intresserade av att
medverka i detta projekt är i högsta grad välkommen. Det är alltså viktigt att projektet inte
uppfattas som ett exklusivt eller exkluderande projekt för initiativtagarna. Den som är
intresserad får gärna kontakta någon i styrgruppen för mer information. Vid detta utskick har
använts den mejl-lista som Mads Bryde Andersen tagit fram i samband med de Nordiska
förmögenhetsrättsdagarna. Även om den inkluderar de flesta vore jag tacksam om denna
information kunde spridas till berörda vid nordiska institut, institutioner och fakulteter.
 
Mads Bryde Andersen kommer inom kort att skicka ut särskild information om doktorandkursen.
 
Med vänlig hälsning
 
Johnny Herre
 


